
26 Riksdagens Skrifvelse N:o 10.

f sjelf

If.M

1 i /' r

N:o 10.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 mars 1894. 
— — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående föreslagna stats
bidrag till vägars anläggning och förbättring, bro- och 
hamnbyggnader, vattenkommunikationer och torrläggning 
af vattensjuka marker samt angående vilkorenför sådana 
statsbidrags åtnjutande.

(Statsutskottets utlåtande n:o 18.)

Till Konungen.

I Eders Kongl. Maj:ts proposition angående statsverkets tillstånd 
ock behof har Eders Kongl. Maj:t, i sammanhang med afgifvet förslag 
till reglering af utgifterna under riksstatens sjette hufvudtitel, hos Riks
dagen gjort framställning om de anslag, hvilka Eders Kongl. Maj:t 
ansett böra beviljas för utförande af väganläggningar och vägförbätt- 
ringar, bro- och hamnbyggnader, vattenkommunikationer och frostminsk- 
ningsföretag.

Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t i berörda hänseende före
slagit, har Riksdagen för år 1895 beviljat:

l:o.) till bidrag för anläggning af nya samt förbättring eller om
läggning af backiga eller eljest mindre goda vägar, 800,000 kronor,

2:o) till understödjande af brobyggnader och, företrädesvis min



dre, hamnbyggnader samt upprensning af åar och farleder, 150,000 
kronor, samt,

3:o) till understödjande, medelst anslag utan återbetalningsskyldig- 
het, af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar, hvilkas ändamål 
är att minska frostländigheten för närliggande bygd, 100,000 kronor.

4:o) I afseende å vilkoren för erhållande och tillgodonjutande af 
de här ofvan omförmälda statsbidrag samt angående kontrollen derå, 
att arbetena utföras enligt faststälda planer, har Riksdagen i enlighet 
med Eders Kongl. Maj:ts förslag besluta, att de allmänna vilkor och 
föreskrifter, hvilka finnas intagna i Riksdagens skrifvelser den 27 april 
1881 (n:o 69), den 11 juni 1883 (n:o 67) och den 7 maj 1889 (rr:o 43), 
fortfarande skola blifva gällande.

5:o) Från ett af de i punkt 4:o berörda vilkor, nemligen det, att 
statsbidrag till väganläggningar icke må utgå med högre belopp än 
två tredjedelar af den för anläggningen beräknade kostnaden, har Eders 
Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen föreslagit det undantag, att, till 
anläggning af väg mellan Glommersträsk och Ruskträsk å sträckan från 
gränsen mellan Norrbottens och Vesterbottens län till färjstället vid 
Vindelelfven å vägen mellan Lycksele och Sorsele kyrkor, anslag må, 
under vilkor att all för väganläggningen å denna sträcka behöflig, 
enskilde tillhörig eller af enskilde brukad jord lemnas utan ersättning, 
kunna från af Riksdagen till vägbyggnader beviljade medel anvisas 
utan iakttagande af det för vägbyggnadsfondens anlitande i allmänhet 
stadgade vilkor, att statsbidraget icke må utgå med högre belopp än 
två tredjedelar af den för väganläggningen beräknade kostnaden.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen, som an
ser, att ortens invånare böra vidkännas underhållet af ifrågavarande 
vägsträcka, bifallit.

Stockholm den 16 mars 1894.
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Med undersåtlig vördnad.


